
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Segunda-feira, 28 de abril de 2025.                                               Edição nº 071/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 115/2025  
Partes: Município e VANESSA GIANE VISSOTTO  
Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços de instrutor físico para a 
Escolinha de Futsal do Município de Ibiaçá – RS, com carga horária e atribuições definidas 
pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
Valor: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) mensais, totalizando R$ 13.200,00 (treze mil e 
duzentos reais).  
 
 
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO – LEI Nº 13.019/2014 
 
ACORDO DE COOPERAÇÃO QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE IBIAÇÁ/RS 
E A COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO ALTOS 
DA SERRA – SICREDI ALTOS DA SERRA RS/SC  
 
Partes: Município de Ibiaçá /RS e Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento da 
Região Altos da Serra – Sicredi Altos da Serra RS/SC. 
Objeto: Implementação da Jornada de Educação Financeira nas Escolas, iniciativa do 
Programa de Educação Financeira “Cooperação na Ponta do Lápis” de responsabilidade 
social do SICREDI, com o objetivo de cooperar para uma vida financeira sustentável, 
oportunizar saberes de Educação Financeira em cenários escolares, como atividade 
interdisciplinar no currículo escolar, em diálogo com a BNCC, nas turmas do Ensino 
Fundamental, anos iniciais, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Cívico-Militar 
Ricardo Durigon. 
Vigência e Prorrogação: Este acordo vigorará até 31/12/2025, podendo ser prorrogado 
mediante Termo Aditivo. 
 
Ibiaçá/RS, 01 de março de 2025. 
 

 
PORTARIA N.º 167/2025, DE 28 DE ABRIL DE 2025 
 
Exonera e Nomeia Francieli Machado Favaretto, e dá outras providências. 
 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º EXONERAR, Francieli Machado Favaretto, brasileira, casada, 

filha de Francisco Xavier Dorneles Machado e Eloy Alende Machado, residente e domiciliada 

na Rua Marechal Castelo Branco, n° 186, na cidade de Ibiaçá-RS, das funções de Assessora 

de Gabinete na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 

01 de maio de 2025. 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Art. 2.º NOMEAR, Francieli Machado Favaretto, brasileira, casada, filha 

de Francisco Xavier Dorneles Machado e Eloy Alende Machado, residente e domiciliada na 

Rua Marechal Castelo Branco, n° 186, na cidade de Ibiaçá-RS, para as funções de 

Coordenadora de Serviços, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer, a partir de 01 de maio de 2025. 

Art. 3.º A Coordenadora nomeada por esta Portaria, perceberá 

vencimentos correspondentes ao Cargo em Comissão – CC – 1.07. 

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos vinte e oito dias do mês de abril de 2025. 

 
 

JONES ROBERTO CECCHIN 
       Prefeito Municipal 

 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 

   

 

 
  
 
  
 


		2025-04-28T16:06:51-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




